EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 032/2026

DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO PARA O CARGO DE

PROFESSOR(A) ITINERANTE.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para os

interessados, a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para

Contratação de PROFESSOR(A) ITINERANTE, de acordo com o Edital de Abertura nº

012/2026:

Art. 1º - Professor de PSICOMOTRICIDADE:

Art. 2º - Professor de INFORMÁTICA:

Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME CLASSIFICAÇÃO

006 RONALDO FERNANDES TOSTA 1º

007 MARIA CRISTINA DOS REIS RAMIRES 2º

010 ROSEMARI AMARAL 3º

005 GABRIELA PEREIRA DA SILVA 4º

002 FABIELE MALDANER 5º

011 SARITA RODRIGUES DA ROSA 6º

009 ANGÉLICA ROSSNER SCHNEIDER 7º

003 TATIELE CARDOZO SILVEIRA 8º

001 ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA 9º

008 GRACIELA KIRINUS 10º

004 LISANDRA PETRY MELLO 11º

Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME CLASSIFICAÇÃO

013  VERA CAROLINA KUFFEL 1º

012  ALAN DIONATHAN CASSOL DA SILVA 2º

Art. 3º - Professor de DANÇA:

Art. 4º - Professor de TEATRO:

Art. 5º - Professor de MUSICALIZAÇÃO:

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ/RS,

em 24 de fevereiro de 2026.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

  Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Cumpra-se.

Everton Lagemann,

Secretário da Administração e Planejamento.

Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME CLASSIFICAÇÃO

015  DANIELA DA SILVA BINSFELD 1º

014  JULIA GRACIELA SATTIS BASTOS 2º

Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME CLASSIFICAÇÃO

017  ROSELI BINSFELD 1º

016  THAIS SCHMIDT FEISTLER 2º

018  PATRÍCIA PREDIGER HORBACH 3º

Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME CLASSIFICAÇÃO

020  IÚRI GHENO 1º

023  RYCCEL FERNANDO SANTOS 2º

024  THALES MAZUTTI SCHNEIDER 3º

019  CESAR AUGUSTO LOPES 4º

022  TIMOTEO JOÉL KLESENER 5º

021  SUZANI SILVEIRA DO AMARAL 6º